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خبرنگار اعزامی »ایران«، حال و هوای لبنان را پیش از 
مراسم تشییع پیکر شهید نصرالله روایت می کند
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از دست دادن فرمانده و رهبر بزرگ سید حسن 
نصرالله، خلأیی است که هیچ گاه جبران نخواهد 
شد. ممکن است گاهی از خود بپرسیم آیا کل 
طوفان الاقصی به از دست دادن سید حسن 

می ارزید؟ نصرالله 
نصرالله خود را رهبر مقاومات لبنان نمی دید، بلکه 
خود را سرباز نبرد اصلی یعنی آزادی مسجدالاقصی 

می دانست. مروری بر ادبیات دبیرکل حزب الله 
لبنان در مسأله فلسطین، ثابت می کند که شهید 
بزرگ مقاومت به آرزوی بزرگش رسید؛ جایی 
که او را »شهید علی طریق القدس« صدا بزنند و 
جریان های مقاومت فلسطینی بر شرافت او در 
ایستادگی پای فلسطین قسم بخورند. نصرالله 
خودش ایمانی راسخ به طوفان الاقصی و دفاع از 

قدس داشت.
علی طریق القدس عنوانی بود که شهید سید 
حسن نصرالله برای شهدای حزب الله در دوران 
طوفان الاقصی به کار می برد. درست فردای 7 
اکتبر، شهید نصرالله بدون هیچ ملاحظه و شرطی 
و به گفته اسامه حمدان رهبر حماس در لبنان 
حتی پیش از برگزاری جلسه با مسئولان این 

جنبش خود را وارد معرکه طوفان الاقصی کرد، با 
یک هدف واضح که آن را رسالت خود می دید: 

کمک و حمایت از مقاومت و مردم غزه.
نصرالله رهبر بزرگ اسلام و لبنان در حالی در قلب 
طوفان الاقصی به مرگ لبیک گفت که این مسیر 
را باور داشت. او در شب های آخرین محرم عمرش 

بارها بر این مسأله تأکید داشت.
»هرکس به آنچه در غزه می گذرد و ظلمی که در 
حق فلسطین و جبهه های پشتیبانی از آن می شود 
بی اعتنا باشد، قلب و روحش مرده است. هر کسی 
باید آنچه را که از دستش برمی آید انجام دهد، زیرا 
در روز قیامت از ما درباره فلسطین پرسیده خواهد 

شد و باید برای آخرت جوابی آماده کنیم.«
و در سخنرانی روز عاشورا باری دیگر تأکید کرد که 

ماندن پای پیمان و وفایمان در همراهی طوفان الاقصی 
جزئی از مرام شیعیان علی بن ابی طالب است:  »ما 
فرزندان زینب)س( و زین العابدین)ع( هستیم که در 
مجلس عبیدالله به او گفتند: ما را از مرگ می ترسانی؟ 
ما این راه را ادامه می دهیم در حالی که چشمان مان 

به قدس خیره شده است.«
سید در سخنانی پس از اتفاق تروریستی وحشیانه 
و بزرگ انفجار پیجرها در لبنان تأکید کرد: »هدف 
اصلی دشمن از این اقدامات، متوقف کردن جبهه 
لبنان از حمایت و پشتیبانی از جبهه نوار غزه است. 
آنها بعد از این جنایت نیز به ما پیام دادند که 
دست از غزه و حمایت آن بشویید اما این کار محال 
است. به نمایندگی از شهدا و مجروحان حادثه به 
نتانیاهو می گویم که: جبهه لبنان قبل از توقف 

جنگ در غزه هرگز متوقف نخواهد شد.«
این سخنان در وضعیت خاص لبنان در بزرگ ترین 

اقدام تروریستی قرن اخیر از منظر حجم مجروح 
و عجیب ترین در نوع خود، کاملاً شبیه آخرین 
حضور علنی اش در حسینیه سیدالشهدا ضاحیه 
بیروت در روز قدس سال 2013 است که باتوجه 
به شرایط منطقه ای و ظهور جریان های تکفیری 
در سوریه و عراق فشار زیادی بر حزب الله بود. او 
آنجا تأکید کرد: » به ما هرچه می خواهید بگویید، 
رافضی، تروریست، مجرم، هرچه می خواهید 
بگویید. ما را در هرگوشه و کناری در هر جبهه، بر 
درب هر حسینیه و مسجدی بکشید؛ ما شیعیان 
علی بن ابی طالب، فلسطین را رها نمی کنیم. ما 
در حزب الله از همین شیعیان هستیم. ما همان 
کسانی هستیم که در طرح مقاومت رشد یافتیم 
و تربیت شدیم و در حالی که نوجوان و جوان 
بودیم با قضیه رویارویی با طرح صهیونیسم و 
دفاع از فلسطین و قدس و مقدسات و تمامیت 

ارضی لبنان تربیت شدیم و این قضایا با خون 
و روح و جان ما آمیخته شده و این راه بهترین و 
برجسته ترین شهدای ما از سید عباس موسوی 
و شیخ راغب حرب گرفته تا حاج عماد مغینه 
است و ما جگرگوشه های خود را در این راه تقدیم 

کردیم.«
باور نصرالله بر فلسطین یک اعتقاد قلبی بود. 
از اخلاص، معنویت و مجاهدت سخت چندین 
دهه او جز شهادت به دست شقی ترین ها در 
یکی از مقدس ترین پیکارها میان حق و باطل 
توقع نمی رفت. شهید نصرالله می گوید: »امروز 
معرکه واقعی در فلسطین است و بر همه منطقه 
اثرگذار خواهد بود. نبرد اساسی در غزه است. 
یکی از اهداف مهم نبرد طوفان الاقصی، زنده نگه 
داشتن مسأله فلسطین بود که کم کم داشت رو 

به فراموشی می رفت.«

نصرالله،  با وفاترین »طریق القدس«
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امروز لبنان شاهد یکی از نقاط عطف تاریخ سیاسی و اجتماعی 
خود خواهد بود. مردم لبنان صرف نظر از قومیت و مذهب به 
پاسداشت مقام بلند مردی که نماد استقلال و ثبات و سربلندی 
در لبنان بود، فریاد »انا علی العهد« سرخواهند داد تا میثاقی تازه 

با مقاومت ببندند.
جمعیت انبوهی که از هفته های گذشته علیرغم تمام مشکلات 
و محدودیت ها خود را از گوشه و کنار جهان به بیروت رسانده 
است، پاسداری از مقاومت را افتخار می داند و باور دارد که نهال 
مقاومت لبنان با ایثار و درایت شهید نصرالله به درختی تنومند 
تبدیل شده که ریشه آن به گستره تمام جغرافیای لبنان است و 

محدود به ضاحیه یا جنوب لبنان نیست.
»بلال اکرامی«، یکی از همان جوان هایی است که براین عقیده 
استوار مانده است. او و 2 دوست دیگرش به بیروت آمده اند تا 
نقشی در برگزاری باشکوه مراسم تشییع سیدالشهدای مقاومت 

 با حسین رویوران در فرودگاه بیروت گفت و گویی 
کوتاه داشتیم. شهری که امروز میزبان هزاران 
نفر از مردمی است که برای حضور در مراسم 
تشییع سیدحسن نصرالله فرمانده بی بدیل 
مقاومت حضور بهم رسانده اند تا در شرایطی که 
دوربین های جهان به سمت لبنان چرخیده است، 
یادآور حقیقت مانایی مقاومت باشند. رویوران در 
گفت و گوی کوتاه خود با »ایران« از حال و هوای 
بی سابقه لبنان در بدرقه تاریخی فرمانده می گوید.

می خواهم نظر شما را در رابطه با حال و هوای 
لبنان در آستانه تشییع پیکر شهید نصرالله و 

اینکه فضای شهر را چطور دیدید و استقبال 
مردم از این مراسم باشکوه بدانم.

همه منتظر روز تشییع هستند و موافقان قطعاً دنبال 
برگزاری یک تشییع باشکوه و مخالفان نگران حضور 
گسترده مردم در این مراسم هستند. قطعاً حضور 
مردم در این تشییع یک رفراندوم برای مقاومت، 
عملکرد مقاومت و عملکرد دبیرکل شهید حزب الله 
سیدحسن نصرالله است. شاید به همین دلیل 
خیلی از تحلیلگران لبنانی هم بر این باورند که بعد 
از تشییع، بسیاری از مسائل سیاسی شکل متفاوتی 
به خود خواهد گرفت.ببینید، در لبنانی که حالا سه 
میلیون نفر جمعیت دارد، حضور یک میلیون نفری 
که پیش بینی می شود در این مراسم شرکت کنند، 
معنای بزرگی دارد و مشخص است کسی نمی تواند 
این حضور را نادیده بگیرد. حالا برخی ها در لبنان از 
سعه صدر حزب الله و مقاومت سوءاستفاده کردند، 

با این تصور که حزب الله آسیب دیده، پایگاهش 
را از دست داده و نارضایتی مردمی وجود دارد، اما 
واقعیت این گونه نیست. بله مردم آسیب دیدند، 
دشمن ناجوانمردانه به مردم حمله کرد، اما مردم 
نسبت به سیدحسن وفادار هستند. تقریباً همه 
هتل های لبنان از عاشقان سیدحسن نصرالله که از 
کشورهای مختلف منطقه و جهان اسلام آمده اند تا 
در این مراسم شرکت کنند، پر شده است. تقریباً در 
هتل ها جا نیست. این امر نشان می دهد مقاومت 
در میان جامعه جایگاه ویژه ای دارد. ممکن است 
دولت ها به دلیل وابستگی یا ترس یا حتی خیانت 
موضع متفاوتی بگیرند. تقریباً با اینکه فقط در روز 
گذشته بیش از 1۵0 پرواز به بیروت کنسل شد که 
نشان دهنده این است چه کسی و با چه هدفی 
پشت این اقدامات است، اما مردم عاشقانه آمدند 
و حتی هزینه  دادند تا در مراسم تشییع سید حسن 
شرکت کنند. قطعاً بعد از تشییع و دفن سیدحسن 
نصرالله، مرقد ایشان همان طور که در حیات 
خودش بر فرآیند مدیریت مقاومت تأثیرگذاری 
داشت، حضور معنوی ایشان هم در این مرحله 
سبب استمرار مقاومت در آینده خواهد بود و 
به نظرم این نکته خیلی مهمی است. نمی دانم 
شما لبنان رفته اید یا نه، اما جایی که قرار است 
ایشان دفن شود، از همین الان تبدیل به مزار شده 
است. لذا من تصور می کنم خود مراسم تشییع 
و روز بعد از تشییع بسیاری از معادلات، بسیاری از 
باورها و تصورها در سیاست لبنان را تحت تأثیر قرار 

خواهد داد.

گزارش

رضا عدالتی پور

خبرنگار اعزامی

حسین رویوران از   تأثیر مراسم امروز بر معادلات لبنان می گوید

امروز رفراندوم مقاومت است

داشته باشند. همین انگیزه هم سبب شده تا مشکلاتی مثل 
معطل شدن یک ساعته در صف تأیید ویزا در فرودگاه را با 
آرامش بگذراند. با وجود اینکه حداقل 12 گیت برای بررسی 
وضعیت مسافران وجود دارد اما سیل جمعیت به حدی بود 
که برخی مجبور شدند بیشتر از یک ساعت منتظر مانده تا 

اجازه ورود به لبنان را دریافت کنند.
بلال در گفت و گو با دوست دندانپزشک اش که از کمبود 
امکانات در فرودگاه و سختی مسیر گلایه می کند، تأکید دارد 
»باید به خاطر سید عزیزمان سکوت کنیم تا وحدت حفظ 
شود و مراسم اش به بهترین شکل برگزار شود. او در این باره 
به نقل قول شهید ابومهدی المهندس اشاره می کند که 
می گفت به هنگام سختی ها و اختلاف ها باید با دلی گرم و 

ذهنی آرام چاره  کار کرد.«
هر مسافری که از گیت بررسی پاسپورت خارج می شود، 

لبخندی غرور آمیز و چشمانی امیدوار و خوشحال دارد. واقعیت 
این است که حال ما در آن لحظه شبیه کسی است که عبور از 
دروازه خوشبختی را تجربه کرده و این افتخار را دارد که تا پایان 
عمرش به اینکه قطره ای از دریای تکریم کنندگان شهید نصرالله 

بوده، افتخار کند.
هر چه از فرودگاه دورتر می شوی و به ضاحیه نزدیک تر 
می شوی، بیشتر به این نتیجه می رسی که مردم مقاومت را 
با قلبشان دوست دارند. اگرچه سرتا سر اتوبان حاشیه محل 
برگزاری مراسم مملو از تصاویر بزرگ از شهید نصرالله، شهید 
صفی الدین و فرماندهان مقاومت است و شعار »انا علی 
العهد« بر یکایک این تصاویر حک شده، اما آنچه ذوق آفرین 
و دلگرم کننده است، پرچم ها و تصاویر فرماندهان مقاومت 
است که بر دیوار و پنجره خانه ها نصب شده است؛ گو اینکه 

هر خانه یک پایگاه مقاومت است.


